СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБОЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
01.04.2013г.

              № 29
с.Соболево
	Об установлении расходных обязательств Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края в 2013 году  по повышению оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств бюджета Соболевского сельского поселения

  В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства Соболевского сельского поселения в 2013 году по повышению оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств бюджета  Соболевского сельского поселения.

2. Увеличить размеры основных должностных окладов работникам муниципальных учреждений культуры (МКУК «Библиотека с.Соболево», МКУК КДЦ «Родник»), финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета Соболевского сельского поселения с 01 апреля 2013 г. на 15%.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит  обнародованию, размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Соболевского сельского поселения  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника самостоятельного отдела финансов и экономики  М.Ф. Явкину.
Глава Соболевского

сельского поселения                                                                         Т.М. Борисова